
 

1 

 

午後２時２６分 開議 

 

○議長（木下一己君） ただ今から、休会を解き、本会議を再開いたします。 

 本日の議事日程は、御手元に配付のとおりです。 

 

○議長（木下一己君） 日程第 1 「議案第 23号 平成 28年度下川町一般会計予算の訂

正の件」を議題といたします。 

町長から、訂正の理由の説明を求めます。 

 町長。 

 

○町長（谷 一之君） ただ今、お許しをいただきましたので、議案訂正の説明をさせて

いただきます。 

 去る 3月 9日に提出いたしました、議案第 23号 平成 28年度下川町一般会計予算につ

きまして、議案を訂正させていただきたく、「下川町議会会議規則」第 20 条の 2 の規定

により、申し出をするものであります。 

 訂正をお願いする内容につきましては、宿泊研修交流施設整備事業の関連予算につい

て、委員会審査で御指摘があった事項に関し、さらに精査が必要と判断し、当該事業に係

る予算分を削除し、予算総額等内容の訂正をお願いするものであります。 

 以上、御承認を賜りますようお願い申し上げます。以上です。 

 

○議長（木下一己君） お諮りします。 

ただ今、議題となっております、議案第 23号 平成 28年度下川町一般会計予算の訂正

の件を承認することに御異議ありませんか。 

 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

 

○議長（木下一己君） 異議なしと認めます。 

 よって、議案第 23号 平成 28年度下川町一般会計予算の訂正の件は、承認することに

決定いたしました。 

 

○議長（木下一己君） 以上をもちまして、日程は終了いたしました。 

 お諮りします。委員会における議案審査のため、本日、午後 3時まで休会にしたいと思

います。 

 御異議ありませんか。 

 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

 

○議長（木下一己君） 異議なしと認め、本日、午後 3時まで休会とすることに決定いた

しました。 

 これをもって、散会とします。御苦労さまでした。 



 

2 

 

 

午後２時２８分 散会 

 


